
ČEZ ESCO

T
O
P
 1

60
 R

eq
T
y
p
e:
Q
 F

le
q
E
x
tI
D
:0
00

03
36

36
4 

P
ro

ce
sI
D
:C

R
M

jI
SK

 D
o
cE

x
tl
D
:0
00

00
0D

C
lO

03
36

35
6 

B
O
|D

:0
01

A
4A

1A
0A

C
31

E
E
D
A
B
C
1D

D
B
C
E
C
54

B
7E

A
 E

IO
N
M

:E
)U

S2
00

02
49

:C
Z
06

Ly
U
/(

6)
 Z

ak
lD

:1
05

48
09

9 
D
o
cI

D
:1
29

55
42

18
6 

IA
:1
84

\p
1-

23
41

92
29

2 
02

69
 Q

U
IC

K
 s

tc
i 
ls
t:
1

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295542186/LK
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ,,Smluvní strany"

,,OBCHODNÍK"
obchodnifirma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20240
licence na obchod s plynem: 241533690
registrace OTE: 32029
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky: 5550247/0100
zastoupená:

[dále jen ,,Obchodník"]

A

,,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace
byd|iště/sjd|o: Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily
IČO: 00856070
DIČ: CZ00856070
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu/kód banky: 830581/0710
zastoupen1/jednající za Zákazníka: Ph Dr. Jindřich vojta, ředitel

[dále jen ,,Zákazník"]

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU
[dále jen ,,Smlouva"]

I. Úvodní ustanovení
Smlouva o sdružených službách dodávky plynu se uzavírá podle ustanovení § 72 odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb.,
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů [dále jen ,,EZ"] a zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů [dále jen
,,OZ"], v režimu přeneseni odpovědnosti za odchylku na Obchodníka. Zákazník vyslovuje souhlas, aby Obchodník
sjednal s příslušným provozovatelem distribuční soustavy smlouvu o distribuci plynu do odběrného místa a/nebo
míst Zákazníka [dále jen ,,OM"].

ll. Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka poskytnout Zákazníkovi sdružené služby dodávky plynu [dále jen

,,sdružené služby"], tzn. dodávat Zákazníkovi sjednané množství zemního plynu [dále také jen jako ,,komodita"] a
převzít odpovědnost za odchylku [dále jen ,,dodávka plynu"], zajistit uskladnění plynu, přepravu a distribuci plynu
i související služby v plynárenství do OM Zákazníka.

2. Zákazník se zavazuje odebrat sjednané množství plynu v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradit
Obchodníkovi řádně a včas dohodnutou cenu za dodávku plynu, usk|adnění plynu a regulovanou cenu za
distribuci a za přepravu.

ČEZ ESCO, a.s. strana l



3. Dodávka plynu a distribuce plynu se uskutečňuje z distribuční SItě přIsIušného provozovatele distribuční
soustavy [dále jen ,,POS"] podle ,,Smlouvy o připojeni", kterou Zákazník uzavřel s POS, a v souladu s platnými
Pravidly provozu přepravní soustavy a distribučních soustav v plynárenství a s Řádem provozovatele přepravní
soustavy a Řádem provozovatele distribuční soustavy, k jehož zařIzení je odběrné místo Zákazníka připojeno
(dále jen ,,Řád POS"), na které se tímto jako na vzájemně závazné pro obě smluvní strany odkazuje.

4. Součásti Smlouvy jsou Obchodní podmínky dodávky plynu [dále jen ,,OPO"]; v OPD jsou podrobněji upravena
vzájemná práva a povinnosti smluvních stran. OPD jsou dostupné na stránkách www.cezesco.cz a jsou nedílnou
součástítéto Smlouvy. Ujednáni ve Smlouvě mají před ustanoveními OPD přednost, pokud jsou s nimi v rozporu.

III. Specifikace odběrného místa
1. Specifikace OM je uvedena v příloze Smlouvy Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace

plnění (l).
2. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k předmětnému OM ke změně údajů uvedených v tomto článku, dojde

automaticky ke změně těchto údajů i ve Smlouvě. Zákazník, u jehož smlouvy o připojení k předmětnému OM u
příslušného POS došlo ke změně uvedených údajů, je povinen hlásit tuto změnu Obchodníkovi, a to nejpozději
do tří (3) dnů, v případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé touto změnou
Obchodníkovi. Zánik smlouvy o připojení, ani její změny uzavřené ve vztahu mezi Zákazníkem a PDS nemají vliv
na platnost Smlouvy (resp. na Zákazníkovu povinnost odebrat sjednané množství komodity za cenových
podmínek podle této Smlouvy a nutnost případného vypořádáni kroků učiněných za účelem zajištění dodávek
komodity pro Zákazníka) a případný Obchodníkův nárok na náhradu újmy vzniklé Zákazníkovým neodebráním
komodity podle této Smlouvy.

3. Pro případ předcházení stavu nouze, stavu nouze a odstraňováni následků stavu nouze v souladu s platnými
právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačnlho stupně a přijmout další
opatření vyhlášená s ohledem na přis|ljŠné právní předpisy, zejm. EZ. Zařazení do regulačních stupňů provádí
POS.

Podmínky a způsob měření jsou předmětem smlouvy o připojení, uzavřené mezi Zákazníkem a POS.

Požadavek na změnu výše denní rezervované distribuční kapacity (dále jen ,,OK"), popř. sjednáni měsíční nebo
klouzavé distribuční kapacity na OM, zašle Zákazník formou písemného oznámení (elektronický zaslaného)
Obchodníkovi nejpozději do 12:00 hodin pracovního dne předcházejícího pos|ednjmu dni pro podání žádosti
o změnu OK u POS dle platných právních předpisů. Obchodník je oprávněn odmítnout novou hodnotu OK
navrženou Zákazníkem, popř. sjednání měsční nebo klouzavé distribuční kapacity, jsou-li tyto v rozporu
s uzavřenou Smlouvou o připojeni OM, podmínkami PDS, EZ, prováděcími předpisy k EZ, popř. příslušnými
cenovými rozhodnutími. V takovém případě platí nadále naposledy sjednané hodnoty OK.

IV. Cena za sdruženou službu dodávky plynu
1. Cena za sdruženou službu dodávky plynu se skládá z ceny za služby obchodu, ceny distribuce, ceny za služby

operátora trhu a další souvÍsejÍcÍ služby.
2. Cena za distribuci a za služby operátora trhu je regulovaná. Veškeré platby za distribuci a souvÍsejÍcÍ platby,

včetně platby za překročení rezervované distribuční kapacity, vycházejí z cen a principů výpočtu dle platného
cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dále jen ERÚ).

3. Cena za služby obchodu je Obchodníkem stanovena dle ceníku produktové řady Plyn na 12 měsíců (SPOT).
Zákazník se s ceníkem seznámil, stejně jako s principem stanoveni ceny za služby obchodu a bere na vědomi to,
že ceny pro daný ceník se určuji zpětně s ohledem na to, jak jsou zveřejňovány SPOT ceny, od nichž se ceny
daného ceníku odvíjí způsobem uvedeným v příslušném ceníku, který je uveřejněn na www.cezesco.cz. K
okamžiku uzavřeni Smlouvy anebo zahájení dodávek podle Smlouvy není a nemůže být tudíž známá konkrétní
cena komodity, je však stanoven způsob jejího určeni.

4. V případě, že Zákazník požaduje dodávku plynu osvobozenou od daně ze zemního plynu a je držitelem
oprávnění k nabyti plynu osvobozeného od daně tak, jak stanovuje příslušný právni předpis, musí tuto
skutečnost doložit věrohodným způsobem Obchodníkovi. Pokud Zákazník takto nabytý plyn osvobozený od
daně ze zemního plynu nebo jeho část užívá pro jiné účely, než stanovi příslušný právni předpis pro jeho
osvobození, případně nabude plyn bez daně z jiného důvodu, je povinen takto odebraný plyn přIslušnému
správci daně přiznat a zaplatit daň stanovenou příslušným právním předpisem (resp. postupovat způsobem
stanoveným tímto právním předpisem).

5. V případě, že bude ERÚ regulovat cenu plynu pro zákazníky ve smyslu EZ ve všech jejích složkách, bude cena
plynu stanovena Obchodníkem v návaznosti na příslušné cenové rozhodnuti ERÚ.

6. V případě změny právních předpisů, v jejímž důsledku dojde k regulaci maximální ceny za dodávku plynu, bude
Obchodník postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy a pokud se na Zákazníkův odběr podle

ČEZ ESCO. a.s. strana 2



Smlouvy uplatni takováto regulace, zohlední ji způsobem podle přIslušných předpisů v Zákazníkově odběru na
základě Smlouvy.

V. Fakturační a platební podmínky
1. Vyúčtováni dodávky plynu a distribuce plynu bude prováděno Obchodníkem Zákazníkovi nejméně jednou za

rok (dále jen ,,Zúčtovací období"), a to vystavením daňového dokladu (dále jen ,,Faktura") s náležitostmi podle
příslušných právních předpisů. Dnem uskutečněni zdanitelného pinění je den zjištěni skutečné spotřeby.

2. Fakturu Obchodník předloží (odešle) Zákazníkovi neprodleně po vystavení na sjednanou zasílací adresu dle
Smlouvy (není-li sjednáno jinak). Faktura je splatná v den splatnosti v ni uvedený.

3. V průběhu Zúčtovacího období platí Zákazník Obchodníkovi pravidelné zálohy; výše, počet a splatnost záloh
jsou stanoveny v platebním kalendáři (rozpisu záloh), který Obchodník předloží {zašle) Zákazníkovi v den
zahájeni dodávky do OM a dále pro další Zúčtovací období společně s Fakturou; výše, počet a splatnost záloh je
stanovena Obchodníkem. Obchodník je oprávněn měnit výši, počet a splatnost záloh i požadovat úhradu záloh
tam, kde nebyly mezi Účastníky sjednány, novým platebním kalendářem, a to i v průběhu Zúčtovacího období;
zaplacené zálohy v příslušném Zúčtovacím období budou započteny ve Faktuře. případný přeplatek Faktury
může Obchodník započítat na úhradu záloh v následujicim Zúčtovacím období.

4. Všechny platby podle Smlouvy se provádí bezhotovostně na účet Obchodníka způsobem dohodnutým ve
Smlouvě; číslo účtu a variabilní symbol jsou uvedeny v přIslušné Faktuře nebo platebním kalendáři: všechny
platby se provádějí v měně CZK, není-li dohodnuto ve Smlouvě jinak.

5. Pro účely vyúčtováni sdružené dodávky plynu, záloh, platebních a fakturačních podmínek se sjednává:
a) adresa pro zasíláni faktur a další Podání (tzv. ,,Zasňací adresa"): Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily
b) forma úhrady záloh: Vlastni podnět
c) forma úhrady faktur: Vlastní podnět
d) splatnost faktur: 21. den od vystaveni dokladu
e) splatnost záloh: stanovena platebním kalendářem (rozpisem záloh) zasílaným Obchodníkem
f) počet záloh/faktur za zúčtovací období 11/1
g) Faktury za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zasílány elektronicky ve formátu *.pdf na e-mail

kancelar@giosm.cz. Podmínky užiti naleznete na www.cezesco.cz. Zákazník tímto souhlasí s elektronickou
fakturací.

VI. Zvláštní ujednáni
1. Zahájení dodávky počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných mist, časová a technická specifikace

plnění {l). V případě, že k tomuto datu nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako
dodavatel, je dodávka zahájena dnem skutečného přiřazeni Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu.
Pokud dojde v procesu změny dodavatele k postupu dle § 74 odst. 2 EZ, je datum zahájeni dodávky shodné s
datem přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu.

2. Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude s ohledem na přIslušné ustanoveni
OPD smluvní stranou účinného smluvnIho vztahu pro období (byt' i jen částečně) shodné s obdobím, na které
jsou sjednány dodávky podle Smlouvy, s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána
komodita do OM ve Smlouvě po celou dobu, na niž je Smlouva sjednána. V případě porušeni jednoho z těchto
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušení
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanoví jako násobek 1.000 KČ a počtu měsíců (byt' i jen
započatých anebo nedokončených) od data porušení tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončeni Smlouvy. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník
se veškeré sankce dle tohoto ustanovení zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka.

3. Obchodník a Zákazník sjednávají možnost přechodu na jiný nákupní model v průběhu trvání této Smlouvy na
základě předložené cenové nabídky Obchodníkem, která bude zohledňovat aktuálni situaci na trhu v okamžiku
předložení ocenění Obchodníkem. V případě, že se obě smluvní strany dohodnou na novém způsobu oceněni,
bude tato změna upravena formou dodatku ke smlouvě.

VIl. Vypořádáni odchylek skutečně odebraného a sjednaného množství plynu
1. Obchodník a Zákazník sjednávají, že pro účely Smlouvy se neaplikuje pro odběry MO ČI. VIl. Vypořádáni

odchylek skutečně odebraného a sjednaného množství plynu.

VIII. Platnost a účinnost smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. V případě, že je Smlouva uzavřena pro vÍce OM, je počátek

ČEZ ESCO, a.s. strana 3



zahájení dodávky uveden v příloze této Smlouvy ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace
plnění (l)".

2. Smlouva se opakovaně automaticky prodlužuje o 12 měsíců od prvního dne následujícího po uplynuti doby, na
níž byla Smlouva uzavřena (resp. prodloužena, pokud již došlo dřive k prodloužení), v případě, že žádná ze
Smluvních stran neprojeví svou vůli Smlouvu neprodloužit. projev vůle neprodloužit Smlouvu, musí být druhé
Smluvní straně doručen písemně nejdříve 2 měsíce, nejpozději však 1 měsíc před uplynutím doby, na níž byla
Smlouva uzavřena.

3. Smlouva se pro příslušné období, na nějž je prodloužena, řídí ceníkem, který je platný a účinný pro produkt,
který má Zákazník sjednán ve Smlouvě (nebo produkt, který produkt ze Smlouvy přímo nahrazuje).

4. Smluvní strany sjednávají, že Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti takto:

a) v případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti okamžikem zveřejněnítéto Smlouvy v registru smluv,

b) v případě, že Smlouva nemusí být uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu
oběma Smluvními stranami.

je-li Zákazník povinnou osobou dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za
účelem Uspokojování potřeb majicích průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle § 3
zákona o registru smluv, bude postupováno dle článku lV., odst. 4, písm. a) a Smlouva bude uveřejněna v
registru smluv. Pro účely uveřejněni v registru smluv Smluvní strany navzájem prohlašuji, že Smlouva obsahuje
obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy definujicích cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen
anonymizovat obchodní tajemství a další údaje, jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů.
Záka'zník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované
Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka (r5dsviv). O uveřejnění v registru smluv bude Zákazník informovat
Obchodníka bezodkladně zasláním potvrzení, které obdržel z registru smluv, na e-mailovou adresu Obchodníka:
registrsmluv@cezesco.cz.

5. Smlouva může být ukončena podle zásad uvedených v OPD.

IX. Nedodáni komodity
1. Obchodník má právo v případě překážek vyvolaných vnějšími okolnostmi vzniklými nezávisle na jeho vůli (dále

jen ,,Překážka") nedodat Zákazníkovi po dobu trvání Překážky příslušnou komoditu v množství sjednaném či
předpokládaném podle Smlouvy (dále jen ,,Nedodáni komodity"). Za Překážku budou považovány např.
technické problémy s doručením příslušné komodity podle Smlouvy (zejména plynu) do České republiky
způsobené {i) živelní událostí jako je zemětřesení, záplavy, sopečné výbuchy, (ii) společenskou událostí jako je
válka, revoluce, embargo, bojkot, sanKce, devizové omezení, či (iii) pandemii či epidemii. Nedodání komodity
není porušením Obchodníkovi povinnosti dodat přIslušnou komoditu podle Smlouvy a není porušením Smlouvy
ze strany Obchodníka. Neodebrání komodity není v případě Nedodání komodity porušením povinnosti
Zákazníka odebrat komoditu a není porušením Smlouvy ze strany Zákazníka.

2. V případě Nedodání komodity není Obchodník povinen poskytnout Zákazníkovi ani s nedodanou komoditou
soUvisejíci služby. Obchodník je dále též oprávněn učinit nutné související kroky vůči ostatním subjektům trhu s
přís|ušnou komoditou i za Zákazníka. Tímto ustanovením je Obchodník v potřebné míře a rozsahu zmocněn tak
činit.

3. V případě, že Obchodník přistoupí k Nedodáni komodity, bez zbytečného odkladu o tomto informuje Zákazníka
a projedná s ním možnosti dalšího postupu obou Smluvních stran. Obchodník se současně zavazuje postupovat
tak, aby období Nedodáni komodity trvala co nejkratší možnou dobu a Obchodník mohl v rámci možnosti, po
odpadnutí Překážky, komoditu Zákazníkovi opět dodávat. Obchodník není v případě Nedodání komodity
odpovědný Zákazníkovi ani jakémukoliv dalšímu subjektu za případný ušlý zisk, náhradu škody, ani jinou formu
újmy.

X. Společná a závěrečná ustanovení
1. Smlouva se řidl právním řádem České republiky, zejména pak EZ a OZ.
2. Obchodník, v rámci respektováni jemu přislušejÍcÍ povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v souladu s

ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem nebo odchylkou
učiněnými Zákazníkem.

3. Změny Smlouvy lze přijmout výhradně pÍsemnou formou a musí být podepsány oprávněnými zástupci smluvních

ČEZ ESCO, a.s. strana 4



stran; jakákoliv ústní ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Návrhy
změny Smlouvy zasílá Obchodník Zákazníkovi zpravidla písemně, zejména elektronickou poštou. Písemná forma
je nezbytná i pro právni úkony směřující ke zrušeni Smlouvy, jakož i ke vzdání se požadavku na písemnou formu.
Ke změnám Smlouvy může docházet rovněž způsoby podle OPO nebo příslušného ceníku Obchodníka.

4. Pokud by jakýkoliv závazek (povinnost) podle Smlouvy byl nebo by se stal neplatným nebo právně
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních závazků (povinností) podle
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo právně nevymahatelný závazek (povinnost)
novým, platným a právně vymahatelným závazkem (povinností), jehož předmět bude nejvhodněji odpovídat
předmětu a účelu původního závazku (povinnosti).

5. Je-li Zákazník spotřebitelem ve smyslu ustanovení OZ, tak Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník v
souladu s ustanovením § 1823 OZ žádá, aby poskytování služeb dle této Smlouvy bylo zahájeno ještě před
uplynutím lhůty pro odstoupeni od Smlouvy.

6. Neuplatní-h kterákoliv strana nějaké právo, které pro ni vyplývá z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude to
vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či zříká; takové opomenutí Up|atněni nebude rovněž
považováno za úzus nebo praktiku protivÍcÍ se takovému právu.

7. Pro účely Smlouvy se použité pojmy vykládají ve smyslu EZ a předpisů jej provádějÍcÍch, není-li výslovně
stanoveno jinak.

8, Pokud je tato Smlouva vyhotovena v listinné podobě, Smluvní strany se dohodly, že je vyhotovena ve dvou (2)
stejnopisech s platností originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotoveni. Pokud je Smlouva
vyhotovena v elektronické podobě, počet stejnopisů není omezen.

g. Smluvní strany prohlašují, že k přijeti této Smlouvy přistoupily po vzájemném vážném, srozumitelném a určitém
projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což
potvrzuji podpisy svých oprávněných zástupců.

10.Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření jiné smlouvy na základě příslušných
právních předpisů, sjednané množství komodity a cena dodávky komodity dle této Smlouvy jsou závazné i pro
všechny tyto změny Smlouvy anebo nové smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně
nebo nové smlouvě jinak. V případě nedodržení tohoto ujednání ze strany Zákazníka (zejména v důsledku
odrrňtnutí uvedených podmínek Smlouvy pro nové smluvní vztahy) je Zákazník odpovědný Obchodníkovi za
náhradu případně vzniklé újmy.

Přílohy
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (l)
Obchodní podmínky dodávky plynu

Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 1. 2. 2023

ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.

Pč)dPiš"' "' " "'

V dne " 11 II, ,2023.. .
ZA ZÁKAZNÍKA

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem
574, příspěvková organizace

ČEZ ESCO, a.s. strana 5



0269 QUICK str:6 ISt:3

Příloha
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (l)

. , . - ZAKAZNIK: Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, NadUCASTNĹMS OBCHODNIK: CEZ ESCO, a.s. Špejcharem 574, příspěvková organizace

ČÍSLO SMLOUW: 1295542186/LK

·OD·"""AS'N'K'

DATUM SJEDNÁNÍ PŘĹLOHY2 1. 2. 202

POŘ. ElC OM PD.S NÁZEV AADRESA ZAHÁJENÍ UKONČENÍ KATEGORIE ZPŮSOBDODÁVKY DODÁVKY OM NAPOJENÍ

1 27ZG500Z0075805D RWE_GN-DI Nad Špejcharem 574, 51301 Semily 1. 1. 2023 31. 12. 2023 MO TODO

ČEZ ESCO, a.s. strana 6



E ČEZ ESCO
VŠEOBECNÉ

OBCHODNÍ PODMÍNKY
DODÁVKY PLYNU

účinné od 1. srpna 2021

l. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tyro Obchodní podmínky dcdávky dyňu [,,opD"j Upravuli smluvní vztahy
oři dodávce plynu chžitelem hcence na obchod s plynem - obchodní
soolečnosti ČEZ ESCO, a-s., se sídlem Praha 4, Duhová 144'1/2,
PSČ 140 00, IČO: 03592880, DIČ CZ03592880, zapsanou v obchodním

Městského soudu v Praze spis. zn. b 20240 [,,obchodnik'j

- a oCběru olynu zákazni'kem (,Zákazník"]. Společné oznaČenipro Obchcdníka a Zákazníka je ,,Smluvni strany", jednotlivě se používá
též ,,Smluvní strana"

1.2 CPD vydané ve smyslu ustanovení § 1751 zákona č- 89/2012 Sb.,
oôčanský zákoník [,OZ"], podrobrlěj| Upravuj|' jalši vzájemná oráva
a ,3ovinnosti Smluvních stran, obecně upravená zákcnem č. 458/2000 Sb.,
o podmínkách podnlkání a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějŠiCh předpisů [,,EZ"!, a přÍslušnými soUvise|icim| orávnimi oředoisy,
cenovými rozhodnutími a technickým normami

1.3, OPO jsou přilohou a nedilnou souČástí smlouvy (uzavřené mezi Srn|uvnÍm|
stranami) k realizact oĎcřlodu s plynem zejméra v režimu ořevzeri
Odpovědncstt za odcnylku, ookuci t'eni ve Smlouvě qednáro µnak, oodle
cňslušr·ých právních předpisů, a to
a) smlouvy q sdružených shižoácř' clcdávky olycu Ĺ,,Smlcuva" netjo

,,Smlouva o sdružených službácn"j,
O) smlouvy tj dodávce plynu [,,Smlouva ';-

1.4, Ustanovení ve Smlouvě mají před jstanovérirn CPD přednost, pokud jsou
s nimi v rozporu.

l 5 Uzavřením Smlcuv'l c) sdružených siužbách Zá:<aznik výslovně vyadřuje
souhlas s tím, že za něj Obchodník uzavře s ořislušným Provozovatelem
distnbuční soustavy [,,PCS"| smlouvu zahrnulíc|' dopravu plynu (Smlouva
o d|str|ijuci dyňu), pokud Si Il1o smlouvu neuzavírá Zákazník samostatrě,
a s poskytnutím potřebných osobricř' a Kcntaktních údajů Zákazcika
za :Ímto účelem POS. Zákazník zárcveň zmocni Obchodníka v porřebrém
rozsáPu a poskytne mu potřebnou sQuČ|nnos[ !( Movecjer.í porřeor:ýcř'
úkonů. Obchodník je oorávněn převést toto orávo na třerí osobu, v :akovém
ořioadě však vůči Zákazrikovi nese Sám odoovědnost za uzavření taxové
srrlcuvy.

'_6. "ro účely OPO a Smlouvy ;sou pcuž'vány odtjorré oojmy a :ermmologe
v sowadu s EZ, jeno orováděcirn 9ředp|sy a soUv|sejic:'m| právrimi
předpisy (cenovými 'ozhQdnutim| Energetického íegulačniho úřadu
!,,ERÚ"], techmckými normami apod.) P'o účely OPO se ;jlyn označuje
téZ jen jako komodita.

1-7 V přiAädě, že se v těchto OPl) nebo přímo ve Smlouvě novcři o Smlouvě
či Smlouvě o sdružených službách, rczumí se :irn Smlouva vČetně těcnro
OPI), ledaže je výslovně uvedeno neoo !e z kontextu zřejmé, že se má
jednat pouze q Sďouvu (bez OPO)

ll. DODACÍ PODMÍNKY
2.1. Dodávka {a gdtjěr) dyňu (vCetcě áisrnouce, ořepcavy, slúZby strUKtbrováni

atd.) se uskutečňuje ocdle pcdmIcex Smlouvy, řádně, včas a v souladu
s 3oúebami Zákazníka dle occjmínek sjednaných s Oôchodnikem,
v scuiadu s oodmhkami ,,Smlouvy a připojení" uzavřené dle pŕíslušných
orávnich oŕedpisů, Oodle sjednané rezervované denni' kaoacity a 'l soU|adu
s ,,?ravld|y provozováni dlstr|bučni soustavy" f,,ppDs"j a ,Řádem
provozovatele d|str|buČni soustavy" [,,Řád POS"] vydanými Qřis|ušným
POS pro cjis[rlbučni sit', k jehoZ distríôučni síti :e/ jsou Qř|po!eqc/ořioo|ena
cdoěrné/odběrrá misro/mi3ta Zákazníka ;,,OM"1 výslcjvrě se korstawje,že ex:sterce a náni Smlcuvy a Smlouvy c oi;co]eni ·7ěj3oU vzájemně

ocRrniněny a zánikem či změrcj jedcé z :ěchta mluv Cňjhá smlouva
nezamká- 7PDS a Äáci "es jsou 'k d|sp3z!c| na webových stránkách
Qřis|(jšr7ém POS, S onledem na ořisiušné orávni předpisy je CľO vztah
Smluvnich stran závazný případně ' Dřis|L,šr}ý provozovatele přepravní
soů3tävy a řád ljrovozovate|e ooCzemniňo zásoljcíku plynu. OM děli PCS
ria kategorie cíle vehkcsti odběru plynu Ka[egor|em| CM jsou rraloodóěr
!,,MO"Ĺ, srředcodběr L,SCř] a velkocdběr [ ,VO"] Kategorie OM určuje
|ndlv|duá|ně pro konkrétni OM PCS. Zpravidla tjlati, že MO je odběr
do 630 MWh/rok, SO je odběr od 630 dc 4 200 MWh/rok, VO je odběr
větší než 4 200 MWh/mk, a to vždy ra jecmm '<orkrérnim OM. Konkrérni
rozděleni OM dle XaTegor|í je uvederc ve Smlouvě

2.2. Cbchodnik je čmvinen:
a) sjecrané množství dcdávky (cdběru) dyňu doaat (jo CM Zákazníka

v čase dle [oho, co !e stanovené ve Smlcuvě, a v Kva||tě dané oňslušným'
Orávnimi předpisy,

b) zajistit přechod práv a pcvinností k dodanému plynu Zákazrňkovi,
prostý jakýchkoli Oráv třetích osob, do OM dle Smlouvy: OM jsou
zároveň oředávacimi misty ve smyslu ořísůšného právního přeapsu:

c) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přeneseni
odpovědnosti za odchylku Docile ořislušných právních oředpwů;
tato povinnost Obchodníka nezavazuje, ookuc ôy Zákazník nesp|n|i
pov|nnosr Cle ustanovení odst. 2.3 písm. a) OPO.

2 3. Zákazník je povinen:
a) z důvodu ořeneseni odpovědnosti za odchylku na Oôchodníka

podle ustanoveni odst. 2 2 oism. C) OPO - s poukazem na oř®ušné
¢xávn1 předpisy - nebýt po dobu úČinnosti Smlouvy účastníkem
smiuvniho vztahu s jiným obchodníkem s plynem (dodavatelem)
dodávajicim plyn do OM: Zákazník Oere na vědomi, že aorušeni této
povinnosti je podstawým porušením Smlouvy a vede k zániku přenosu
odpovědnosu za odchylku na Obchodníka,

b) sjedmně mnoŽství odběru (dodávky) olync oč: Obchodníka odeôrat
a zadarit, ledaže se S ním dohodne jmak;

C) neořekročX sjednanou dend rezervovarou XaOacitu, ořičemž zvýšeni
der'ni' rezervované kapacity lze pÍsemně doMdnout s Obchodníkem
za podmínek a cen stanovených cerovým 'czhoarutirn ERŮ:

d) sje6rat s Dbchcdníkem v termínecn uvedených ve Smlouvě řádně
a včas množství a časový crůběh cciběru »1ynu, a sjednané Údaje
(hodnoty) dniť:

e) pří cdběru plynu podle Smlouvy 'esoek:ovat ?PDS a Řád POS
jpříp. řád provozovatele přeoravni soustavy a ááči prcvozovatele

zásobníku plynu),
f) řídit se oři odběru plynu podle Smlouvy ooKyny technického

dispeänkú provozovatele přepravr'i soUstavy nebo ť)řĹs|Ušréro POS
při Činnostech bezprostředrě zamezujících stavů ncuze, při sravecn

cauze a ||kv|dac| rásleckú stavů nouze Codle ustaroveri EZ (ze!m-
dle § 73 EZ) a příslušných orováděcich předpisŮ, jakož i v dalších
oříoadech stanovenýcn v EZ:

g) v případě, že Zákazník požaauje dodávku plynu osvobczenoú od caně

z a ;e drž|te|em povolení X ,'iaoyti dyr:u osvoóozenéPcj :jd daně,
ocvoleni < nabyti plyru ijez daně či ,iného OČC1CNrého UíUĹU, :ak jäK
stancvuje íjřisiušný orávni předpis, musí tuto skuteCnost Cbchodnikovi
věrohodným způsobem do|ož|t Pokud tak neuäni, je Obchodník
oprávněn Účtovat cenu neosvoôozenou od daně z plynu a Zákazník
je covinen tuto cenu zaplatit "okud Zákazník takto nabytý
Dsvctjozený ad daně z plynu nebo jeno část užívá ,oto jiné úČely,
než stancvi ljříslušný právní předpis pro jeho osvoijozenl, oňpadně
naôude plyn bez daně z jiného důvocu, je oovinen tento odebraný dyn
ořls|ljŠnémU správci daně oňznat a zaclatn daň stanovenou oňslušným
právním o/edpsem (resp. Dostupovat zoŮsobem stanoveným :im[c

právním ořeCpisem),

n) v ořípadě, že Zákazník pozoude mrávnéni nabývat dyn Dsvcjóozený
:jci daně z dyňu, ořípajně dojde-li k jeno zrněně, musí ítjttj skuíečnost
cĎcr)ocnkcv| neprodleně písemně oznámit zpŮsobem cle OPO.
Zákazník odpovídá CEchodnikcv| za jakékchv porušeni cov|nnost|
stanovené právním Ňedpisy v SOLlV|S|OSt| s caljytÍm a uŽitím dyňu
osvoôozeného od daně Zákazri'k ubradí Cbchodnikovi Škodu vzmklou
oorušenim pň'sluŠného právriho oŕeCo|su ze strary Zákazni'Xa
uljravljlicÍřo daňové DovĹnnostl v SOĹv|S|OSt| s docjáv'<ou plynu,
a neoôeznámenim Obchodníka c) Svém :jozbyti' reoo změně oorávněni
naôýval oiycc asvobozer.éřc oči daně,

2.2 3odávka olyrt ,e splněna přechodem dym, z Qřis|uŠné d|sTr|bučni soustavy
pŕes měřici zařízení dc OM Zákaznka v ořecávacicn místecn dořcciruíých
ve Smlouvě,

2 5. Měřeni dodávek piynu, včetně vyhoarocován|' a předáváni výsleciků měřeni
a dalšÍcF rezbytných |nformaci pm vyúČtováni dcdávky olym, je zaµšťováno
oříslušným POS godle £ňslušrého právního přecjp!su.

2.6. Zákazník se zavazuje postupovat tak, aby byla po Ge|ou dobu trvání Smlouvy
umožněna dodávka oiynu Obchodníkem v souladu s QocjmÍnkami Smlouvy
a zejméra v rozsahu sjednaném ve Smlouvě. 7okud 'oy došle k jakékohv
fakucxé změně (např ohledně jeno pňoojeni k dstr'bučni nebo přejjravni
soustavě, resp v jeho smlouvě anet:o smlouvách o ořipqeni), zavazuje se
irformovat Obchodníka bez zbytečného odkladu o Tét(j změně a k výzvě
Obchodníka, uÓiněné v dooě trvání Smlouvy, uzavř"í do jednoho íýcne

www.cezesco .cz 1



od doruČeni této výzvy dcdatek ke Smlouvě, kterým dojce v návaznosti
na nasralé změny k takové úpravě Smlouvy, jež umožni úpinou reahzaci
dodávek plynu v souladu se Sm|ouvou. Změna ve způsobu dodávky plynu
Zákazníkovi (změna OM nebo jeho čÍsla, vncřeni do bkální distr|bučni
soustavy či její zánik, vnoření výrobny do OM, změna ve smlouvě o připojeni
apod-) nezbavuje Zákazníka jeho závazků plynoucích ze Smlouvy
a představuje pouze důvod k úpravě Smlouvy spočÍvající v jejÍm uvedeni
(Jo souladu se skutečnosti (beze změny objemu dodávaného plynu
elektňny a sjednané ceny). Pro vyloučeni všech pochybnosti se stanovi.
že fakttckou změnou jsou chápány změny technického 'ázu, nikohv
změny okoincsti, které monoú mít vliv na poměr hodnot vzájemných
pir'ěni ve smyslu ustanoveni § 1765 OZ. Obě Smluvní strany proto na sebe
ořeµ'mají nebezpeči' změny Qkolrosti

2.7. Zákazník se zavazuje dodržovat opatřeni pňjimaná oři předcházeni stavu
nouze, ve stavu nouze a ;jři odstraňováni následků scavu nouze, uvedená
ve Smlouvě a PPDS, a pokud nejsoU ve Smlouvě ani PPDS uvedena,
rozumí se těrnto opatřenÍmi dodrŽováni ookynů stanovených POS a jeho
disoečmkem

Ill. PŘERUŠENÍ A UKONČENÍ DODÁVKY PLYNU,
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY

3 1 V přicadě neocrávnéného adběru plynu 9oďle ustanoveni § 74 EZ
má Obchodník podle ustanoveni § 61 EZ právo přenjšit nebo ukonČit
dodávku plynu Zákazníkovi; ukončení dodávky plynu Obchodník provede
odstcupením od Smlouvy. Přerušeni dodávky plynu nebo ukončeni
dodávky je Obchodník oQŕávněn provést i ve vztanu k vÍce OM Zákazníka,
docjává-li do nich dyn na základě Smbuvy, ledaže lze urČit, u kterého z OM
clocnázi neijo docházelo k neoprávněnému odběru. V takovém při'padě
bude dodávka přerušena netjo ukonČena oouze v tom místě, ve kterém
Z neoorávněnému odběru dochází nebo Cocházelo.

3 2. Každá ze smluvm'ch stran je oprávrěna C¢S[OUQit cd Smlouvy v Dř"padecn
stanovených v právnicn oředpisech neoo ve Smlouvě (včetně íěcmo cpc),
zejména v ořipacjě jejího DcjcjstaíGér!o druř'ou Sm|uvní sírancu.

3.3. Za ccdsíatné aorušeni Smlouvy ze strany Zákazníka se považuje zejména
a) orodeni' se zaplacer'im jakéhokohv oeněžúého závazku vůči

ObcPodnikovi, zejména zálohy (vylj|ýva)icí oředevšim z oznámeni
o záloze, zálohové Faktury, předpisu, resp rozpisU záloh), Faktury,
platby na základě olatebniho kalendáře, úroku z prodeni', smluvní
pokuty nebo jiného tjoOlatku, nebo vůči kterékdiv soolečnosh
ovládané (přímo či nepřímo) ze strany Cez, a, s. (ičo: 45274649,
sídlem "rana 4, Duhová 2/144j, PSČ 1'10 53, zapsará v obchodním
'ejstřiku vedeném Městským soudem v Praze. spis. zn. B 1531), které
je delší než 14 dnů Ao tujcmince o zaplaceni:

:j) ooaKU]ici se orodleni oň olaceni záloh, 7akíury za docjávku č)|ynu nebo
za :j|stntjučnÍ služby dodávky plyru jvčeír"ě dalšÍ/ch p|atby/cjlareb
oodle cercvéhcj 'ozrodruri ERÚ, smluvni/ch Dokljty/pokut, Jrokul
úroků z Mcďed nebo škocjy/škod a [zv. náhracy/.náhrad),

C) s|ttace úly Oôchocjnikcv! vznikne škaca Zákazníkovým porušením
Smlouvy;

d) jiné případy podstatného porušeni Qov(nnost| sranoveré ve Smlouvě
nebo \1 OPO.

3.4. Za godstatné porušení Dcvinnosti Smlouvy ze strany Dbcncdnika
se p:jvažuje zejména:
a) bezdůvccjné ,jkorČéní dodávky plynu:

Ô) řjezcjůvocjné neposkyujváni nebo nezajištěni aisľr|ĎUČních služečj
z důvodu na straně Obcřocrika ;e-h mezi svanami
czavřena Smlouva o sdružených sluŽÓácn:

C) g'odleni se zaOiacenÍm :akéhoko||'/ Oeréž,:ého závazku vůči
Zákazrúkovi, které je delší než 14 cinů a)0 výzvě {Upomínce: X zaplaceni:

cl) ;iné ,ořioaCy oocjsratr.ého ?crušer.i pov|nnost| s:anovené ve Smlouvě
neoo v CIPD

3.5. Každá Smluvní strana je dále oprávněna od Smlouvy odsrouplt, je-h
vydáno 'ozhocinuu' o ůoadku druhé Smluvní strany nebo byl 'rsolvenCní
návrh vůČ: druř"é Smluvní strarě zamítnut pro nedostatek majetka a ío
Xdykohv a s okamärým úč|nky, aphkace ustanoveni § 253 odst. 2 zákona
č 132/20Q6 Sb., a JoaCku a způsobech jeho ŕešení (msolvenčni zákon),
ve Zněn|' oQzdějšich Qředp|sů, se vyk:čuje

3.0, je úärné dnem doruCení pisemréno oznámeni adswpujÍcÍ
Smluvri strany (j ocsrouCeni áruné Smluvd strar.ě net:o pezciějším
czrárreným dnem (jg aoručení Ssemného oznámení ccjs[\jpU]icí Sr¶hjvci
strany druPě Smluvnistraně (j cds[cupeni. Cbcrodnik íjznární A|a[ré odstoupen'
od Smlouvy scučasně OTE, a-s-/oOerátcrov| trhu a cřís|uŠnémlj POS.

3.7. de-ii Smlouva uzavřena na dobu neurč:tcu, může jl jednostranné písemně
vyoovědět každá ze Smúvnicl' stran s výpcvědni lhCtou v trvám' tří měsíců
od prvního kalendářního dne měsíce nás|edL·jíciho [jo měsici, v němž byla
výoověd' dcručena druhé Sm|uvnÍ straně.

3,8 Smlouva může být ukončera také vzájemnou 9Ísěmnou cjohodou
Smluvnic'n stran,

3.9. Zákazník v oosíaveri spoTřetj|te|e, kte'ý uzavře Smlouvu cj|sTančnim

způsobem nebo mimo Obchocjni prostory ObcMdnika, může
od Smlouvy odstoupit ve můtě Čtrnácti dnů ode dne jejÍho uzavření
K Qds[oupeni může vyuZit řormulář, kte'ý je k d|spozlc| na stránkách
www.cezesco.cz/formulare a na kontaktcÍch místech Obchodníka Pokud
je cimto způsobem Smlouva uzavřena při změně dodavatele, má právo
Smlouvu bez sankce vypovědět do patnáctého dne po zahájeni dodávky
Clyrlu. výpovědní doba činí patnáct dnů a začne běžet prvním dnem
měsíce nás|edujicÍho po doručeni výpověc!:. Již odebraný plyn a soLjv|se]íci
služby je Zákazník povinen uhradk

3,10 K omezení neoo ořerušeni dodávek a odběru plym může dojít V přloadech,
kdy kxovozovatel Ne9(avni ,soustavy, POS nebo provozovatel pcdzemniha
zásobníku dyňu v soU|adu s oprávrěnim podle EZ přeruŠí nebe: omezí
Cinnosb spcjené s přepravou dyňu, d|stl(buc; Mynu nebo usWadňovárim
plynu a za souv(s|os[í uvedených v Řádu provozovatele přepravní
soustavy, Řádu POS a Řádu provozovatele pcdzemniho zásobníku plynu.
v takovýchto připaCech nevzniká Zákaznikovi právo na odstoupeni
od Smlouvy.

lV. JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLOUVY

4,1 Cbchocinik je oprávněn jednostrarrě měnit Sm|oUvLj a OPO, ze!ména zvýšit
cenu, změn|í ceník a výši popiatXů, ŕcrmu a výší smluvnÍch sar'kcí, změnit
způsoby komunikace se Zákazníkem a provést µné zniěny v návaznosu
ria změnu cxávnícň předpisů, retjo je-|i to nutné nebo vhodné vzhledem
ke změně tržních podmínek nebo v zájmu zlepšeni kvahty poskytovaných
služeb-

4 2, Obchodník oznamuje zvýšeni cen anebo změnu jiných smluvnich QocjmÍnek
podle cstanoveni § Ila odst 5 EZ uveřejněrim na webových stránkách
www.cezesco.cz. Obchodník oznámí Zákazrňkovi v postaveni sDotřeblte|e
tyto změny pIsemr:ě způsobem dle ustanoveni OPO o !<orrun|kacl mezi
Smluvním strarami

4.3 Zákazník může v takovém oříoadě OC!StObOit od Smlouvy za podmirex
aodle § Ila odst. 5 a EZ, q. cokud Obcŕodnik změru Qzřámi Zákézzníkcví
alesooň třicet dnů ořed její' ĹčtnnostÍ, má Zákazník ;jrávo od Smlouvy
oastouoit "ejjjozděµ deset círů cřede dnem Jčinnosb změn, jinak
go 3 měsíců od data zvýšeni ceny neoo změny j'ných smluvnÍcn pccminek,
Odstoupeni od Smlcuvy je účicné k dni xalerciářniho měsíce,
ve kterém bylo ObchodniXovi doručena, neurči-ii Zákazník pozdější den
účinnosu odstoupeni. Právo .na odstoupeni ad Smlouvy nevzniká v případě
zvýšeni regulované složky ceny, dani a poplatků, a dále v ořipadě změny
j'ných smluvních podmínek v nezbytném rozsahu z důvodu zahštěni
sculadu s ooecr"ě závazným právním oředpsem.

V. POPLATKY
5.1 Za poruŠeni Smlouvy Zákazníkem anebo za někieré orav|de|né i mmcřádné

úkony náleží Dbcncdnikcvi podarky dle tCŕOlO Č|ánKU OPl, cřioadně dle
Dřis|ušrého ceníku dle Smlcuvy. Obcřodnik je nezávisie na :omí0 článku
cprávněn v souiadt, s datnými Qrávm'mi oředpsy účtovat ; další pcoiatxy
lzprosúedXcvaně za >[)S, příp provozovatele Ořepravni scusravy a/neóo
pcazemnÍŕ'o zásobn:ku plynu)-

5.2. V ořipadě, že Zákazrik bucje potřebovat oísemné ootvrzeni, například
(j bezdlužnosu, výpis ze zákaznického úČtu či µré mimořáCné Dotvrzeni
nebo '<dyZ bude požaccvat zasláni 9řep|atku poštovni CmuXázkou,
je Obchcdnik oprávněn účtovat poplatek 61 KČ za náklady äjojené
s přípravou c:ožadavku a poštovným.

5,3, Za doporučenou uOomÍnku s výzvou k úhradě jakékcjhv splarné darby
je Obchodník oprávněn ZÉiKaznikovi účtovat ?oolatek ve výši 240 Kč
7ckud ZáKazrik vi že restinr'e včas zaplati, komakiuje Obcř'cxinika jeŠtě
před termínem solatncsu Faktury či zálohy za účelem nalezenÍ soclečnéhc
řešení ;ěro siwace.

5.:1, Neunradi-h Zákazník (jo ukorčeni Smbtvy jakouxchv soIatnou oonledávku,
,e Obchodník mrávněn účtovat Zákaznikovi jeanorázový codatek ve výš!
500 KČ pĺus 18 % z dlužM částky, F'odatek sIouži <e <ryTí času nákladů
na vymáháni.

5 5 Všechny ooolatky s konkrétně uvedenými Zástkam výše ,sou 'jveáeny
včetně daně z ořidacé řocjroly [,,DpH"j ve výši 21 % z dané částky, jjokucj
DPH ocdléFaji. "hi změně sazoy DPH pňzpůsooi Obcřcarík výši pcolatků
oodle aktuálni výše dph.

5.6, V siujacÍcř, '<ay dojde 1( zař!á]eni ořerUeM dodávky olyra; d(j Zákazníkova
CM nebo f le]imu cřetušeni či cor?oveci dodávky něCO jkcr'čeni dodávky,
se Zákazník zavazuje u'nraCit ooolatky spojené s ;ěmň:j úkony ve výši
stanovené pŕecbisy, cňoadně ceníkem ořisiušr'éřo POS

VI. PRODUKT A CENA

6.1. Cena za dcjdaný plyn se řídí Smbuvou netxj ceníkem Zákazníkem zvcler'ého
orodUk[lj, poKud na něj Smlouva odkazuje. Ceníky jsou k d|sooz|c|
na ww\N.cezesco.cz/cen(ky nttps:,'/www.cezesco.cz/cs/produkty/o|yn/cenlky
(v případě změny URL adresy oudou ceníky dosíupné vždy
na ww'N.cézesco.cz pod Xategoni plyn), na vyžádání ú! (oochodniho
zástuijce) Obchcdnika neto ca zákaznické lince {37' 101 101).

ô 2. Zákazni'k je 9ovinen Fracht 'egulované datby, pokuC se p'o caný srrk,vni

www.cezesco.cz 2



vztah s oMeaem na relevantní právni předpisy účinné v okamžiku dodávky
uplatni. "okud Smluvní strany uzavřely Smlouvu o sdruženýcn službách,
je Zákazník Dovinen hradit l cenu služby distnbučni soustavy a další platby
oodle platných právnicn předpisů- (zejména cenu za zúčtováni OTE, a,s,,
daň z plynu, za službu aistr|bučni soustavy, za oodzemni zásobni'k plynu
a případné ostatní plarby a pop|arky), Tímto ustanovením ňé)SOLj dotčeny
případné další 7egu|ované íjiattjy souv(se|:ci s dodávkami komodity, které
vyplynou z právních oředpsů a budou platné a úČinné i P'O jiŽ uzavřené
smluvní vztahy mezi Obchaánikem a Zákazníkem,

VIl. VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1 VyúČtování dodávky plynu oodle oodminek Smlouvy oude Obchodníkem
Zákaznikovi prováděno za přislušné oôdQbi 3]ednané ve Smlouvě [,,Zúčtcjvaci
obdoôi"] anebo vyplývajÍcÍ z rozhodnuti Ařis|uŠného POS. Zúčtovací období
!é určeno POS dle Kategorie OM, pokt,d však určeno není, piati, že ookud
je Smlcuva na dodávku plynu v kategoni MO, je Zúčtovacím obdobím
kalendářní rOk, u dodávek v kategom SO a VO, je ZúčtovacM obdobím
kalendářní měsíc, pokud není ve Smlouvě star:oveno jirak, Vyúčtováni
je prováděno vyslavenim daňového dokladu [,,Faktura'j, jenž bude obsahovat
samoslatně vyčíslený údaj o ceně za 3e|kové množství odebrarého plynu
v ZÚčtovacím období, RoŇ, bude-h uzavřena Smlouva o sdružených
službách, samcstatně vyčíslený údaj o celkové ceně distríbučnÍch služeb
(včetně dalších plateb podle Cerového rozhodnuti ERÚ). Zdan|te|ré dnéni
se považuje za uskutečněné dnem odečtu z měřicího zařízeni, popřípadě
dnem zjkStění skutečné spotřeby ve výjimečných případech, kdy nelze
spotřebu úCt pouhým odečtem z měřicího zařízeni,

7.2 Fakturu s vyúČtováním dodávky plynu vystaví Cbcnodni'k Zákazrňkovi
do i5 dnů ode dne uskuteČnění zdanlte|ného plněni po Zúčtovacím
období na sjednanou zasilaci adresu dle Smlouvy. Mkud neni' ve Smlouvě
uvedene jinak, Č)bchochm'k ;e ootávnén vystavovat Faklury, dateDni'
kalendáře, oznámeni o záloze, zálohové faktury, oředpisy ('ozpisy) zálch
a další oouze v e|ektron|cké acdcbě. PcKuC Obchcdr'ik ryto dokumenty
vystavu|e v elektronické podobě, zašle ;e na Zákaznikovu e-madovcu aCresu
uvederoú ve Smiouvě nebo e-madovou adresu ;inak oisemrě donocjnutou
a 9otvrzer'au Sm|uvnim| stranami, ořia je uveřejm na elektrmcké olalforrně
ôt:chcdnika s cl"dedem na ta Merá z :orem je se Zákazníkem donodnuta

7.3 Není-li na !ednot|ivé Faktuře, platebním kalendáři, oznámeni o záloze,
'qzpisu záloh aneôo zálor'ové faktuře podle Smlouvy uvedeno jinak (ani není
splatnost sjednána ve Smlouvě), je fakturovaná částka splatná do 14 dnů
ode dne jejího vystavení. ?ro ostatní' výzvy k zaplaceni částek (zejména
ooplatků smiuvnicn poKut a úroků z prcdeni') je splatnost faktur vždy 14 dnů
od vystaveni dané fakwry anebo výzvy. Obcř'cdnik je povmen tyto doklady
vždy cdeslar Zákaznikav| bez zbytečného odkladu po jejich vystaveni.

74. V orúijěhu Zúčtovacího období Mati Zákazník C)bchodnikovi pravěelné
zálony a/nebo oIaíby oodle Clatebniha kalerdáře, rozp|su záloh, oznámeni
o záloze anebo zálohovýcŕ faktur na další oodobi; částky, ocčet a splatrcst
zálon a/nebo uvedených .dareb jsou slaRoveny ve Smlcuvě rozpísU zálon
anebo v oznámeni o záloze. Cbcnodnik je mrávněn měnit záloby na cenu
dcdávXy plynu (je-li uzavřena Smlouva c sdružených sluŽbácE, :ak I zálcny
na cenu za ¢is[r|bučni služby), zejm v návaznosu na požadavky ria změnu
od POS a/nebo při opakovaném nedodržováni smluveného ;jlněni závazků
Zákazníkem. Cbchcdnik je takto oorávněn jednostranně změnit počet
a splatnosí záloh a solamost Faktur tzv. předpisem záloh, oznámením
o zálohách neôo olatebnim kalendářem bez tohoto, aniž by šlo (j změnu
srriuvních či plateijnícn podmirek Umožňu!ici Zákaznikovi oastou pit
ad Smlouvy. Zatjizcené zálony v Qŕis|uŠném Zúčtovacím období budou
zacočteny ve Faktuře, Takovéto změny Obchodník Zákaznikovi oznámí ořed
nabytím jeych účir'ncsti.

7 5 Všechny ;jlatEy codle Smlouvy se Orovácji zpŮsobem donodmrým
ve Smlouvě, čÍsb úč:u, var|aôl|ní symbol, pepř, další pIatečni ůaaje išou
uvedeny v příslušnýcn Fzkrurách a ,iných o|aleijnich Mkladech. VŠechny
oiaítjý se prováději v české měně [KČ], není-h ve Smlouvě dohodnuto jinak,
K cerě se ořipcčitává daň z plynu, daň z ořidar.é nodrcty, popříoadě
Galši dacě a ooolatky stanovené ljřÍs|Ušným| právnimi předpisy, a to
ve výši a způsobem dle přÍs|Ušného grávního předpsu starcvU!Íc|'ho

áaň nebo ocplatek. Zákazník je povinen iyto daně a pop|alky
C)bchodnikcvi uhracit. Připaclré bankovní oopiatky soLiv|se]ici s převodem
na účet 3bchcdr,ika z úČtu vedeného v jiné měně než KČ, oopřicjacjě
měrě u'čené ve Smlouvě, Mad Zákazník Ned-ii ve Srnlctjvě dcřcCrutc
;inak, dari, že ořioadne-i| oQs|edni den splatnosti na den oracovniho vclra
nebo oracovního 'didu je dnem splatnosů nejôližšÍ nás|edU]ÍcÍ cracovní
Cen, platba se tjcvažuje za splněrou, ;e-li řádně :dentGikována {označena
správným vanabdním symbolem, popř. dalširm olatebním Úc1aµ) a čjňosára
v Ořeamětné částce na oankavni účer určený věřitelem.

7.6, V přioadě Zákazníka v postaveni ocdn|kate|e olaú, že:
a) má-li Zákazník plnit na pstinu, uroky a náklady spojené s udatněnim

pohledávky, je Obchodník oprávněn započíst obdrženou platbu
na jIsUňU, douč na náklady jíž určené a nakonec na Ú(clky: aplikace
ustanovení § 1932 OZ se vyLčuje;

d) qe|dentlfikcvané platby nebo přeplatky aoskytnuré ZákazriXem
v oostavenl podmkatele na Dankovní účet Cbchodnika může Obcnodnik
zaocčist na k:ercukoh svop splatnou pohledávku vůči Zákazníkcvc

nezapočteré přeplatky vrátí Obchodník Zákazníkovi na jeno účet
do konce nás|edulíciho Zúčtovacího obdobi', ookud není dohodnuto
jinak; aplkace wtanoveni § 1933 OZ se vyůčuje.

7.7. V přÍDadě, že Zákaznikcvi na zálohách po zÚčtováni v daném ZÚčtovacím
obcbbi vznikne ,ořeplatek, může si zvoht jako způsob jeho vráceni mezi
převedením na zálohy 0(0 další Zúčtovací období nebo vrácením na svůj
bankovní' Účet Pokud Zákazník způsob vráceni přeplatku nezvolí,
je Obchodník cjprávněri pouŽit ho na zálohy Dŕo další Zúčtovací období,
v oňpadě, že je 0(0 toto období uzavřena Smlouva se Zákazníkem na dané
CM Pokud Smlouva uzavřena není, přeplatek Obchodník vráti na ôankovni
UCel Zákazníka. Obchcdnik je oprávněn započíst své splatné oohledávky
za Zákazníkem opretí splatným pohledávkám Zákazríka za Obchodníkem
podle pňslušných orávdcn předpisů.

7.8. Daňové doklady o vyúčtováni (Faktury, zálohy a ostatní platby dle Smlouvy)
vysíavené z9úsobem hromadného zpracováni dat nemusí obsahovat razi'tko
ani podpis Smluvní strany.

7.9. je4i po přijeti plněni' Obchodni'kem vydáno, na žádost Zákazníka l bez jeho
žádosti, Dotvrzeni o splněA dluhu (kvitance), neznamená vydáni tohoto
potvrzeni, že 'oylo vyŕovráno lakě př;s|ušens[ví pohledávky ani to, že byly
unrazeny všechny přioadné předchozí cj|užr?é částky, ledaže Smluvni strary
výslovrě stanovi' jinak.

7.10. Dqde-li k ukonCení Smlouvy, může Zákazník ke dci zániku Smlouvy provést
kontrolní cdečet měřici'ho zařízeni v OM a doručit jej Obchodrňkovi Pokud
nebudou splněny podmínky stanoveny pro tento samoodečet právnim|
předpisy, nebude k němu Obchodník přihhZel a konečnou Fakturu vystaví
dle nodnot naměřených ljři'siušným POS.

VIII. OZNAMOVÁNÍ ZMĚN ÚDAJŮ

8.1. Smluvní 3[rary sou povinny aznamcvat Si včasné a určité cformace
(j zrrěnácn svýc:" údajů uvecených ve Smlouvě nebo nezbytných pro jej"
:jirěni, zejména změry smlouvy o př|po!ení 'c OM, ldermiíkačnicn údajů.
CSOOrich úcajů, 4orespondenčr!í adresy. 'eg|s[race X DPH nebo změny DIČ,
a to vždy ne]ljozděj| do 30 dnů cd uskutečněni takové změny. Opomenuú
nebo reřjcskyrnuti íakových informacÍ jde k tíži povrré smluvní strany.
Oticrodnk je vždy oprávr'ěr vycházet z údajů, které zjistÍ při ověřcváni údajů
o Zákazkikov| z dostupných veřejných seznamů a 'egistrů,

8.2. Zákazník je dále jeCnostranně oprávněn měnit údaje uvedené ve Smlouvě
ca do násiedu]icích záležitostí:

a) údaje uvedené v odst. 8.1 těchto OPO:

O) oankovri Účet Zákazníka:

C) osoby zasíU,oLL]Ĺc|' Zákazníka a :e]ich kontakini Údaje:

O) Zákazníkovy adresy pro zasíláni 'Komur,|kace lisunné i elektroncxé
[,,zasi1aci adresa"];

e) v jných přioadech sjednanýcn v tétc Smlcuvě nebo starcvenýcn
CEchodnikem, zejména v pravic!lech 9oůŽiváni ESCO Portálu anebo
µného eleku'oncxého nást'oje, pokud je s :ěrr,no pravdy Zákazník
seznámen (ESCC "arrál sooleČr'é s jiným nástrojem společně taxé
,en ,,e|ektronlcká platforma").

8 3, Zákazník je tyto změny oprávněn uČinit pouze skrze e|ektron|ckou
oIatfcjrmu, webový portál Obchodni'ka dcstupný na adrese
www,cezesc0 cz/escoportal anebo jiné adrese sdělené písemně
Obchodníkem, (jokuc není ve Smlouvě donodr)u[o výslovně jmak

BA, Zákazník scurlasi s tím, že Mkůď pouZje e|eKtrcnlckou A|aTform|j
Obchodníka (Tj. jakýkchv z dcstupných nástrojů Cbchadníka), může
Cbchodník s chleciem na vý'\/ot a podporu íěcnto rástrojů dŕive
múživaré nástrcje ořesía Dcdporoval a Donecr'a[ (joUž:te|ré ;en pos|edn|'
ze Zákazrikem poUžllých

IX. ÚROK Z PRODLENÍ

9.' Pro připao 3roa|ení s Únraciou jaxékoh splatné Qoh|edáv'cy (peněžitého
duhu) pcdle Smlouvy je orediévajíci Smluvni strana (dlužMk) povinra
zaplatit druhé Smiuvni straně (věřweli) úrok z prodlení ve výši 0,05 %
z dlt,Žré Částky za kažcý den prodlerň.

9.2. Pokud má Zákazník uzavřenou Smlouvu na odběr plynu v kategorn MO
,e tjovinen Cbchodnikovi v příoadě procleni s úhradou ;akékohv splatné
oonledávky (peněŽitéř.o dhXu) zaplaut úrok z 9ro(j|er}i ve výši dle datných
tjrávr.ích oředpsů Ustanoveri předcháze]icihc odstavce :oEct0 č|árlklj
se v takovém Qřioaciě neuplatni.

X. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY
10 '. Smluvní strany jsou seznámeny s oko|nos[m| a možnými dopady

způsobenými nerovncváhou mezi přepravou a spotřebcu plynu
v dlsiribUČni i:oustavě České repubhky: především se jedná c) škoay
způsobené výpadkem zásobování plynem, ohrožení životů a škody
na majetku fyzických a právnicxýcn osob.

10.2. Smluvni strany jsou povinny věnovat pozornost oředcházení Škodám, a :O
zejméra plněni generálni prevence vzniku škod ve smyslu ůsranovení
§ 2900 OZ. Smluvní strana, íaerá oorušuje svou pcvinnost nebo která

www.cezesco .cz 3



s oř|h|édnUtim ke všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět, že poruší
svou povinnost vyplývajÍcÍ ze smlouvy, je 'jovmna oznámit druhé Smbvní
straně povahu překážky, která jí bráni, oude bránit nebo může bránit
v plněni povinnosti, a informovat jl (j možných důsledcích; takové oznámeni
musí být AOdáno bez zbytečného odkladu poté, co se povinrá Smluvní
strana o překážce dozvěděla neijo při ná|ež)té péCi mohla dozvědět.
Ustanoveni o náhradě škody se řídí ustanovením § 2894 a násl. OZ a OPO.

10 3 Smiuvní strany si jsou vzájemně ;jovinny uhradit vznikk Škody dle Smlouvy.
Srduvni strana, která ooruši Smlouvu, je odpovědna druhé Smluvní
straně za vznikkju Škodu podle přislušnýcn ustanoveni grávnich předpisů.
SkuteCně vzmklá škoda při neoprávněném Qdběru nebo dodávce plynu
se stanovuje na základě změřených nebo jinak prokazatelně z,štěných
údaµj o neoprávněném odběru nebo dodávce plynu, v 9řípadech, Kdy
nelze zjistit skutečně vzniklou Škodu způsobenou neoprávněným odběrem
plynu Zákazníkem nebo neoprávněnou dodávkou plynu Obchodníkem,
se její výše stanovi podle přislušných právních předpisů.

10.4. Každá ze Smluvních stran je zbavena odpovědnasti za Částečné nebo úOlné
neplněni povmnosti daných Sďouvou za oodminek vyolývajÍcÍch z ez
;ze|ména z ustanoveni § 59 odst. 1 písm. j) EZ]. Smluvní strana se zprostí
govinnosU k náhradě škody z ocruŠeri smluvri cxjvinnostl, orokáže-h,
Ze jí ve splněni ljcvinnosti vydývajíci ze Smlouvy dočasně nebo trvale
zaoránůa mimořádná nepředvidatelná a neořekonatelná ořekážka vzmklá
nezávisle na její vůh. Překážka vzniklá z :jsotjrich poměrů oorušujíci Smluvní
strany neóo vznikiá až v době, kdy byla Smluvní strana s dněriim smluvené
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla Smluvni strana podle
smlouvy povinna překonat, ji však pov|nr?ost| k náhradě nezprostÍ, C) vzniku
překážky a o jejich bližších okolnastecn uvěComi' Smluvní strana odvo|ávajíc|'
se na tuto překážku neOrodleně druhou Smluvni stranu e|ekíron|ckou
ooštou. Zpráva musí ôýt neprodleně potvrzena doporučeným dopisem.
Za nepředvidatelnou a nepřekor'ate|nou ořekážku, která nastala ClO uzavřeni
Smlouvy nezáv!s|e na vůli kterékcih SMuvní 3lřäny, se Covažú|i zejména
živelná Dohroma (zemětřesení, záolavy apoc ), íjcvoceň, válka, tevomce,
terorisHcKá akce, sabotáž, oIokáda, stávka, epdemie, navárte zäřk:enl
slouŽÍcÍch pro d|stnt)uc| a dodávku dyne a ;iné ořipacjy omezeni či přerušeri
coCávky plynu provozovatelem distnbučni soustavy. Při postuou Cbcňodnika
ocdle ustanoveni § 61 odst. 1 ) cňsm, d) EZ Áevzn|ká orávc na náhradu Škody
a ušlého zisku a Zákazdk je povinen uhradit rákiady spojeré
se zjišt'ovánim neoprávněného odběru a s přerušením neôo obnovením
dodávky.

10.5 Ů|ednánlm o smluvnÍ pokutě, poplarku mení Cctčen námk na náhradu Škody,
včetně škody převyšujÍcÍ smluvní pokutu.

XI. REKLAMACE
11.1. Zµsti-j kterákdi ze Smluvních stran nesoulad iednáni' druhé Smluvní srrany

s ulednárím| ve Smlouvě, chyby nebo omyly oři vyúčtováni plateb podle
Smlouvy, vznůdé naoř. resprávcciu furkci nebo nesorávným odeCtem
měřicího zařízeni, pcužitim nesorávné korsranty (rásoo|te|e) měřicího
zařizeri aprcíi skutečně techmcky možné '<onstantě, použitim nesprávné
ceny (sazby) plynu nebe ceny (sa:zby) za cnstr.buČni služby, cočeínÍ retjo
:|skovcu chybou ve vyúČtcváni, nevrácer'im zaplacených přeplatků atp., mají
Smluvni strany nárok na vzneseni reklamace, příp. na vzájemné vyoořádání,

11 2 V případě vzniku situace předpok|ácjajicí vzájemné vypořádáni podle
ustancjvení cdst. 1',1 předá vyzýva!ici ŠmŔjvnÍ sírana druhé Smiuvrí
straně pÍsemnou výzvu k odstraněni zjištěného stavu a X jeho nápravě
(tzv. reklamace), Písemná reklamace bude obsahovat zejména:
a) identifikaci vyzývajíci Smluvri strany a dccčeného OM;
O) 'dentifdcačni údaje reklamované "aktcry vCerně variabilního symbclu

neoo zlištěnén(j stavu:

c) ořesný oocis reklamovaré skurečnosc a odůvcciněni reklamace,
vCetně příOadné dokumentace, a další dCdežité skutečnosu 'ozňoCné
orej posouzeni reklamace:

d) codpis Smluvní strany netjcj :jcjrávněrého zástuoce.
11 3. ?okud Zákazník dodrží veškeré výše uvedené ná|ež|tost| (krom íňserrné

formy), může pro (ek|amacl [éZ 'fýúZit Obcřcdrikovu zákazmckou linku
371 101 101, formulář na stránkácn www cezesco.cz/'eklamace r'etjo
Meslar rek|amacl poštou na adresu ČEZ ŽSCO, a.s., Guldenerova 2577,'19,
"SC 326 00 Plzeň. Zákazník !e 'eklamaci pcvinen udatnit bez zbytečného
odkladu.

11 4 V ořitjadě Zákazníka v postaveni ocdmkatele Gati, že "eklamace je podŕzera
o'gccu '<cncentrace, tc znamerá, že sXU[ečnosu a doxlady, které reoucloc
vyzývajid Smluvni suarou uvedery v :j;semré rek|amac|, nemohou týt
Dcz(jě]| rozŠiřovány rieáo nově uMarňovány, ecaže se :edná o skLtečnos[|
a doklady, které vyzývaµ'ci SmMvni strana neměla a nemohla mi't při redizaci
Ĺ'eklamace k d|spoz|c|.

i1.5. Reklamace nemá odkladný účinek na sdacnost vyúCrovaných piateó,
11,0, Zákazník je oprávněn oisemrě reklamvat oředpis záloh nečjo platební

kalendář na oňslušné období z důvodů !e!'ch nepřiměřenosti, a to nejpozději
clo 25. dne kalendáŕrúho měsíce předcházejicihc obdotji', na Xreré je záloha
oředejjsána, pokud se nedohodne s Cbchcdnikem jinak,

11 7 Smluvrí strana, u kíeré druhá Smluvr'i strana oodala reklamäcL žUtO
'eklamaci přešetři a výsledek šetřeni cisemcě oznámi vyzývajici Smluvní

draně ve lhůtě do i5 Ka|endářnjch dnů ode dne, kely |'ek|amac| obdržela.
Byla-li reklamace oprávněná, bude neprodleně provedeno vzápmné
vyljořádárirozdÍ|ů v platbách, a to do 30 Xalenaářnich dnů ode dne doručení
reklamace vyzvané Smluvni straně, U řeklamaci uplatňovaných Zákazníkem
u Obchodníka a soUv|sejlcich s chstnbuci ;jlynu (např. reklamace měřeni
spotřeôy), se doba pro vyřízeni reklamace prod|UžUle o dobu vyřizováni
reklamace u POS.

11.8. Reklamace se uplatňuje zpravidla na adresy osob opíávněných jednat
za Smluvd stranu ve věcech smluvních podle Smlouvy.

11 g pokud se Zákazník domnívá, že nedošlo k řádnému posouzeni ;eho
reklamace, může se obrábt na Ombudsmana ČEZ prosčřecjn|ctvím řormuláře
umístěného na www,cez.cz/ombudsmar nebo peštou na adresu uvedenou
ra ;émže webu.

XII. ŘEŠENÍ SPORŮ

12 1 Smluvní strany se zavazujÍ, že vynaloží veškeré úsdí, aby případné spo'y
vyp|ýva!ici ze Smlouvy byly urovnány smírnou cestou. Dále se zavazujÍ,
že ôudou postupovat tak, aby sporná situace ljyla oojekUvriě vysvědena,
a za ŕimto účelem Si poskytnou nezbytnou souč,rnost.

12 2- Mimosouórúm orgánem jjro řešeni sporů je Energetický regu|ační úřad
(ERÚ), Masarykovo náměstí 5, PSČ 586 01 jiNava, v\Nvw.eru.cz. V ostatních
oři'padech může kterákoli Smluvní strana podat návrh přís|ušRémlj soudu.
je-li Zákazníkem podnikateL výlučně místně pňslušným soudem pro řešeni
takového sporu je soud příslušný podle Sala Obchodníka K roznodováni
soudních sporů s mezinárodním prvkem je místně pň'slušný soud podle sídla
Dodavzuele. Rozřodným právem je ;jrávo České 'epubhky

XIII. DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE

13.1. veškeé informace, oznámeni, Fdqury, uocn"iínky, výzvy ata Č:něné pcdle
Smlouvy rebo OPO musí mít Oisemnou formu [.,Podáni"}, pokud není
uvedeno ve Smicuvě nebo ope odliŠně. ?oc!áni se acvažuje za aoručeré
tjřislušné Smluvni strarě, oQkucj je prokazatelně doruCem alespoň jedrim
z nás|edu}ících způsobů doručovári:

a) osobním doručením,

o) prastŕednictvim kurýra;
c) doporučeným dopisem:

ej) dopisem:

e) e|ek[rcn|ckou poštou:
f) arodřednictvÍrn darové schránky,

g) ljrostředn|ctvim elektromcké plaúormy.
i3,2. Zákazník, xterý má QřiďěIeného oôcncdrihc zásruoce zastuCu!;ciho

Qbchodnika, uvede ve svýcn 9Qďánich vždy ;méro tohcto zástucce. Pokud
není ve Smlcmvě stanoveno µnak, Zákazník aCresuje svá podání oDcnodnimu
ZáSt\jOCi, Pokud ve Smlouvě je uvedeno µrak, Zákazník OOS[ljO\j]é
cle Smlcuvy, avšak dá Obchcdniŕ.o zásrupce vždy cc <cpie eiektronicXé
pešty anebo mu oznámi, že učind ,oodáni !iným způsobem.

13.3 Písemná Podáni' určená Obchodrikov| musí být doručena na jméno
csooy oprávněné jednat za Cbchcdnika (podle přislušné kompetence)
a na ,,Adresu oro písemný styk", ;ak čjucje uvedeno ve Smlouvě anebo
ostatnicn íokumeniech vystavených Obchodníkem za Mni Smlouvy
(zejm. Faktury, záiohové 'aktury, písemná oznámeni). Není-h v této Cňloze
Smlouvy uvedena adresa pro pÍsemný styk, musí ljýt doruČováno na adresu
scjc|ečn(js[| ČEZ ESCO, a.s.. "lzeň, Gulcererova 2577/'9, PSČ 326 00,
Či ra ,irou adresu, 4terc:u Cbcŕcdník pisemrě urČi.

'3.'1 7isemná "cdáni určená Zákazníkovi musí být doručena .na adresu
om pÍsemný sryk, anebo jedním ze způsctů uvecjených v odst 13.'
OPO a na jméno oscCy oprávněné jednat za Zákazrika ocdle přislušré
'<cmpetence,

13.5, Csooa oprávněná jednat za 3mk,vni srranu ve věcecn tecpnických zásadně
není oprávněna za Smluvni dránu Čln|t právni Úkcny směřujici ke změRé
neoo zániku Smlouvy, ledaZe Toto její oprávněni plyne ze zvláŠtni právní
skurečnosti (rapř uáělené plné moci)

13,6 PcŠtovni adresa Obchodníka pro zasiiáni lisbnné XomumXace
e ČEZ ESCO a.s., Gu'dererova 2577,/19 "SC 326 (JO "!zeň Zákazr;k
může uSž s CóchoCnikern XcmurnkoväT telefcmcky ra Zákazmcxé :ince
371 1?1 101. Pokuc nebude Obchodník miľ ;$íOtU, že novcři se ZáXäzniken",
může te|efcn|cxý 9cžädavek cdmitnouí a j'ný vřodný způsoô
zadáni oožadavku Zákazník může vyuZir l kontaktní místa Obcnodrika.
jejich seznam je uveden na www. cezesco.cz/kontakty.

13, Z Smluvri stracy se mohou navzájem pro cstatní komumkaa kontaktovat
;elefonicky, prcszřednictvim SMS nebo jmými lechntckými pt'ostředky
umožňujÍcim komunNcaci

XIV. ÚČEL POUŽITÍ PLYNU, PRAVIDLA NABYTÍ PLYNU
S OHLEDEM NA JEDNOTLIVÉ SAZBY DANĚ Z PLYNU,
NABYTÍ PLYNU OSVOBOZENÉHO OD DANĚ Z PLYNU
A NABYTÍ PLYNU BEZ DANĚ Z PLYNU

www.cezesco .cz 4



14 1. Akceptaci nabídky, resp. uzavřením Smlouvy [,,uzavřeni Smlouvy"] Zákazník
závazně pmhlašuje a stvrzuje, že Co celou dobu trvání Smlouvy Qo\jživá
(anetjo 901jžÍvat oude) dodávaný plyn pro účely uvederé v § 4 oism b)
anebo písm, C) zákona Č, 261/2007 Sb-, q statjihzaci veřejných 'ozpočtů, části
Čtyřicáté páté ve znění pozdějších tjředpisů, případně ;mými ustanoveními,
v nichž budou stanovena obdotjná práva a povinnosti, předp|su, kte'ý
případně tento předms v budoucnu nahradí (,,ZOSVR"], na základě nichž
je oprávněn X odběru plynu v pň'slušné nižší sazbě daně z plynu podle
ZOSVR. Zákazník je povinen nejpozděy k oKamž|ku uzavřeni Smlcuvy
Obchodnikov| i bez vyžádáni sdělit veškeré relevantní úáaje podle ZOSVR.
Zákazník Obchodnikovi předloŽí ořipadně i další reievantni' údaje, které
Si Obchodník vyžádá,

14.2 Zákazník uzavřením Smlouvy bere na vědomi, že Obchcdr,ik v rámci
fakturace musí kromě ceny za dodávku plynu vyúčtovat l další regulované
platby, které vycházejí z ?řísiUšných právních předpisů, zejm. daň z dyňu,
Oro což je oodstatné, aby chsponoval oravdivými a úplnými informacemi
c) účelu užiti dyňu s ohledem na ZOSVR, které mu musí Zákazník poskytnout

14 3 Pokud Zákazník ,OOuŽivá anebo oouž:]e dodávaný plyn oro jiné účely (zcela
reoo Čásrečně), zejm. o'o Jčeiy \jvedené v § 4 písm. a), Části Čtyřicáté oáté
ZcjSVR, je poviner neO[od|eně informovat oísemně (j účelu použiľi plynu
Obchodníka (pokud to je možné, tak před okamžikem provedení dodávky
cIro příslušné at:dobí, nejpozděµ však k 9cs|edním(j dr: měsíce, za něiž
docnázi k Íaktwaci piíslušné dodávky) tak, aby ten mohl splnit daňové
Qov|nnost| pode ZOSVR l ostatních příslušných předijsů a zaµstit vyúčtováni
l fakturaci daně v odpovídajicÍ výš: V rámci této informační povnnosti
je Zákazník povinen sdělit veškeré relevantní údaje pode ZOSVR a další
re|evan[n|' Údaje, které Si Obchodník Ařipädně vyžádá.

14.4. Pokud Zákazník nelnformu]e písemrě řádně a včas Obcřodníka
(j skuteČném účelu pcjUžitĹ plynu anebo změně v účelu použitÍ dyňu
{a to ve všecn připadech včetně všech poskytnuti relevantních ůdaíůk
je odpovědný OóchcanÍkov| za veškemc Škodu l íjodatečré náklady
spcjené s řešením vzriklých s|íuací, szejně jako cŕípadré perále, Úroky
z orodlení arebo další sankce, <teré 'oy Qbchooníkcvi vyměřil fřisi\jšňý
sCrávce daně. Tímto Zákazník není zbaven ocvrncstl cdvést samostatně
Caň z plym přísluŠnému SOrávCi darě v souladu s ustanovenimi ZoSVFľ,
arí Cocatečr'é hov|nnost| informaČnÍ a daňové oovinccsb o ,jče|u ati olynu
VŮČi Obchcdnkovi a pňslušnému správci daně. ?ro vyloučenÍ pocnyonosů
olati, že je v takovém případě Zákazník povinen provést gro mindé, stávající
L oudouci' odběry (pOklid Obchcdnika nemformuje dle povmnasti v rěchto
ustaroveních) dyňu vyúCtovár.i darě z dyňu samostatně vůči přÍsiušnému
Správci daně, uhradit všechny případné daňové ljovinnostk Zároveň musí
Obcrodnika neproaleně o všech svých krocích informovat a ooskyínoUI
mu na vlastni náklady veškerou součinnost, godklady j zastoupenÍ a cchranu
v případných scLjvlsejícich řízeních tak, aôy došlo vypořádání všecn
pcvinncstÍ, nákladů a škod zejrrér'a vůči OČcnodnkovi, sorávci daně,
I dalŠím veřejným subjektům v oň'Oacně mavazujÍcich řízenich, bez ořeneseni
rák!acjů na Obcňodnika.

14.5. Zákazník jzavřenim Smlouvy potvrzuje, že Si je vědoni rozdilných sazeb
daně z plyní ?oďle ZoSVR a meZných důsledků pokud ;eřc pmklášení
recCpcvidá skutečnosh arebo ji v můtjěhu wáni Smlcmvy a doCávek dyru
ocpovídaí přestane.

140 ?okud je Zákazník oprávněn odebírat plyn osvobozený od dané z dyňu
s ohledem na účely uvedené v § 8 odst. 1 části čtyřicáté páté ZcSVR anebo
;e cprávněn nabýt plyn bez daně z dyňu s ohleaem na § 12 Čáso Čtyřicáté
.oáté ZoSVR, musí před pGdpisem Smlouvy anebo akceptaci rabiáky toto
jedroznačně do|oŽlt oředmětným povaiedm od oňslušného správce daně
a 3isemně orokázat obcmdn|'kov| tak, aby c) ccm nepanovaly pcchybncsti
a aĎy :oto mohl zoMednit Obcřcclrík ve vyúčtovánÍ dodávanéFo dyňu.
OôcRodrik má orávo požaCcvaí v pň'pacjě occnyonc81i doiožeri cvěřených
Xc?iĺ oHslušných dokumenlŮ a další relevartni ůcaje, Které Si vyžádá.

"!,7. "oKud Zákazník pczoyde za dooy trvání Smlouvy aorávrěni k nabyri dyňu
::svobozeréhc oči daně z dyňu, :estj oovdení k rabyri oiynu Cez daně,
anebo dojde 1< jakékohv změně v ;ěřk) oorávněri, je povinen neorodleně
,riformovat pi'semně c změně anebo oozbyri cDrávněrí rC nabyti Qynu
csvooozerého od carě, resp. naoyti dyňu bez daně Cbcŕ'odnika {pokud
[q ,e možné, tak ořed okamžikem proveden; dodávky pro k)řiSiUŠRé cbdcbi',
nejpozděp však k ?oslednimu dni měsíce, za něž je docnázi k fakturaci
piísluŠré dodávky) tak, aby ten mord splnit daňové QovinrcsU oodle ZoSVR
a Zä]IS[K vyúčtovári darě v odpovidajÍci výši

'4 8, S mlečem ra ZáXazriikem uveCerý účel buče OócFocinik vZdy vystavov2t
vyúČtovám' se zonledriěním osvcbozerí :jc1 aarě ze zemního plynu areôo
"ačyií olyru tiež darě ocdle infcrmaci oŕecjlcženýci' Zákazn|'kem. "okcd
Zákazr"'< nejniormu]e oisemně řádně a včas CbcňoCníka o skúteCném
úCelu GOljŽltĹ ;jlynu, změrě v účeL 7cLŽÍtÍ plynu a ccztjyti či změně
v povolerň X naoyti plynu csvobozeného od daně aneoo oovoleni k rabytí
plynu bez daně, je odpcvědný Cbchcdnikovi za veškerou škodu l dodatečné
ráklaciy spojené s řešením vzniklých situací, stejně jakc případné penále,
úroky z orodleni anebo další sankce, Xteré by (Jbcnodnikov| vyměřil
pŕĹslušný správce daně- Tímto není zDaven povinnosti odvést samostatně
daň z plynu přislušnému sOrávci daně v soU|adu s usraroverÍrrn ZoSVR,
ani ácdatečné Aov|nr)osTl mŕormačni a čaňové pDv|nrost| o účelu uátí p|yr?u
arecio povoleni nabyli plynu csvobozeného od darě vůči Otcncxjf'ikov|

a přis|UŠrlému správci daně. Pto vyloučeni pochybnosti oiati, že je v takovém
případě Zákazník povinen provést oro mindé, stávající i oucjouci' odběry
(pokud (Jbcrodnika ne|nformu]e dle povwmosti v těchto Us[arlovenich)
plynu doúČtováni daně z dyňu samostatně vůči ořislušnému daně,

řádně a včas všechny případné daňové povinnosU. Zároveň musí
Obchcdníka neprodleně o všech svých kroc:ch informovat a poskytnout
mu na v|astn|' náklady veškerou soUč|nnost, podklady l zastoupeni a ochranu
v případných řízeních tak, aby došlo k vypořádáni všech pQv|nnosti, nákladů
a škod zejm vůči Obchodníkovi, správci daně l dalším veřejným subjektům
v případně navazujk:'ch řízeních, bez ořenesení nákladů na Obchodníka.

XV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Pokuci by jakýkoh závazek (povimost) podle CPD by! nebo by se stal
neplatným, neúčinným nebo právně nevymahatelným, nebude to mít vliv
na platncst, Účinmst a vymana[e|nost ostatních závazků (povinností) podle
Smlouvy a OPO. Pro případ, že kterékoliv ustanovenÍ Smlouvy se srane
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, se Smluvní strany zavazljli
bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanoveni ustanovením novým,
se stejným nebo obdobným účelem.

'5.2. Smluvr'i strany se zavazujÍ, že neposkytnou Smiouvu jako celek ani jejÍ Část
tkterá není veřejně známa) ani neveřejné informace, které se dozvěděh
v souvislosu se Smlouvou a jejím dněrím (tZVo důvěrné |nfarmace,
zejm. informace o smk,vních, cerových a platebrích podmírkách), třetí
csobě bez oředchoziho oisemného sounlasu druhé SrMuvnI srrany kromě
!jřipadu, kdy jim zveřejněni nebo Qoskytnutí třetí osobě určuje přÍs|Ušný právni
předpis nebo závazné rozhoCnuá či jiné závazné opatřeni soudu či jiného
orgánu, Tato povinnost se nevztahuje ria ocskytováni důvěrných informacÍ
pro účely podnikatelské ännosti Obchodníka a čIro jeho marketirgcvé účely.

15.3- Smluvni strany Isou obecné oři olnění Smlouvy povinny pcstupovat
v soU|adu s Nařizením Evropského gadamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dře
27. dubna 2016 o ochraně fyztckých csoo v soUv|slost; se zpracováním
cjsoônich údajů a o vdrém íjoř'ybu těchto údajů a c zrúšerí sr"ěmice
95/46/ES (obecné naŕízeni q ochraně osobních úcjajů), v oIarrém znění
1,,Nařizeni")- Pokud jakákohv ze Smiuvricn stran :jřecjává druné Smluvní
straně oso'oni Jdaje třetí fyzické csocy (zeyn. zástupce, zaméscr'ance),
pak se zavazuje rak Č|n|t na základě platného orávniho důvodu s ohleáem
na Nařízeni a splnit veškeré své, nejen informačnÍ povinnostL vůČi této osobě.
Obchodník prč plněni oovinricsti ze Smlouvy a pov|nnost|' uložené právnimi
předpisy a ochranu jeho oprávněných zájmů, zpracovává |dent|f|kační
a kcntaktÁ údaje a některé další údaje Zákazníka, '<teré Zákazník v soUv|s|osti
s uzavřením Smlouvy poskytl- V jeµch rámci může Obchodník zpracovávat
i přeaané osobní údzje Zákazníka a osob za něj ,ednajicich, Zejména
se jedná o jména, přijmeni, :dent|f|kaCn|' údaje íelefonní čísla a e-madové
adresy fyzických Gsob. Tyto údaje zpracovává oro Účely uz2vřěni Smlauvy,
poskytováni piněr.i dle Smlocvy, k jejímu ukončed a ůplatňcváni práv
ze Smlouvy. zpracaváni csobnicř. údajů na základě obchoddkovýcr
oprávněnýcn zájmů má Zákazník právo 'Kdyko||v oodaí námtku. VÍce
mfcrrraci o zpracgvánÍ osotjnicn údatů včetně svých práv ňalezne Zákazník
na webovýcn sUár?kách www.cezesco cz/gCpr

'5 4. Smluvní strany Dři]mou :echnická a orgarizaČrň vr':třri opatřeni k ochraně
důvěrných |nformací a oscbnich údajů-

15.5, Neuplatni4i kte(áko||v ze Smluvních srran nějaké právo, Kíeré pro ni vydývá
ze Smlouvy nebo v soUv|slost| s ni, nebude ío vykládáno ;ak, že se taková
Smluvní strana tcholo práva vzaává či zříká; takové uolatněni
nebude rovněž považováno za ÚZUS nebo p"aktiku protivÍci se :omu1o orávu.

15.6. Změna Smlouvy může být učiněna gcuze v jjisernné formě,
15 7. Obchodníkův návrř Smlouvy nemůže Zákazrik ,edrcstrarM měrií

téz 3ŕojednár'i a oCsouhiaseni změř Obcr'odníkerr. Změnu ^ávrŕc smlcuvy
Obcnodník nemvažuje za ořijeú r'abiáky.

i5-8. V případě Smlouyy uzavíraré se Zákazníkem v CJOZlCl ocdmkaiele se vy|ljČu]e
aphkace ustanovenÍ § 7799 a § i80C OZ.

15.9. V oři'padě uzavíráni, změny reóo UkonČován|' Smlouvy lze vlastr'orcČni
pcdpis zástupce Smiuvdch stran nahraait 'akslrrl|[ítoho[o podpisu, ooaoijně
lze postupavaí l v případech rásledného Ssemnéhc styku v rámci dnění
Smlouvy, není-k ve Smlouvě či OPO stanevem :|rak.

i5 10. ObcnodniX ma oráva oožadovat po Zákazníkovi doloženi veškerých
dokumemů souv|se]ÍcÍch se smluvrim vztar'em v hstinr,é l e|ektron|cké
COQOOě s Godpiserr íono, kdo je oprávrěrý za ZakazniXa v Carém
jedrat, a tc zejména za Účelem doložení técnto aoXurrenů třehm osobám
(zejm. OTZ, POB) v souv|s|(jsu se sphénim Smicuvy. Pokud Zákazník tyto
dokumer'íy nedoicži ?áCně a včas, Ctchodr<k není s :c garmovar splněni
Smlouvy, a :o zejméra pro moŽré neoo3rcytnúti poířeoné součinrosíi
ze strany třetích osob pro zaná)ení a spIrění dodávek dle Smlouvy.
Pro vyloučeni pochybností pIati, že Obchcdník je dakumenry v oodeosané
ocdobě nožadovat vtěch tjŇjaciecn, kdy je dokument Zákazníkem doručen
jäXO 9řÍ|oha datové zprávy zaslané skrze datovou scnrárku.

15.11. (Jbchodnik je cCrávrěn vyžádat si od Zákaznika aktuáhi účetní výkazy
za účelem ověření schcpncsti Zákazni'ka plnir závazky dle Smlouvy.
V ořioadě takcvé žácbsti Zákazník předloží oravdivé a aktuálr'i výkazy
cc 14 dnů cd obdrženi (Jbchodnikovy žádosti

www. cezesco.cz 5



15.12. Pokud je za Zákazníka jakožto zmocmteie ljři uzavirád nebo ukonČováni
Smlouvy Činěn úkon na základě plné moci, může Obchodník požadovat,
aby tato plná moc byla opatřena úředně ověřeným podpisem Zákazníka,
Úředně ověřený podpis na plné moci Zákazníka jakožto zmocmtele může
Obchodník téŽ vyžadovat, je-h Činěn úkon, kterým se ve Smlouvě mění
počet OM.

15 13, OPO nabývají platnosti a účinnosti dne 1 srpna 2021,

V Praze dne 1 srpna 2021
Cez esco, a,s

www.cezesco.cz 6


